
 

 
{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷

{ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½äþ) 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

´É±bÇ÷Eò{É 2023 <ÆM±ÉÆb÷-Ê´É¯ûvnù nùÊIÉhÉ +Ê£òEòÉ ÊGòEäò]õ ºÉÉ¨ÉxªÉÉ´É®ú 
¤ÉÖEòÒ±ÉÉ 40 ±ÉÉJÉ ¯û{ÉªÉÉÆºÉ½þ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉxÉä PÉäiÉ±Éä iÉÉ¤ª

 EòÉ±É Ênù.21/10/2023 ®úÉäVÉÒ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉSÉä ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä ´É {ÉlÉEò 
+ºÉä ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉäSÉä ½þqÒiÉ {Éä]ÅõÉä±ÉÓMÉ Ê¡ò®úiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä ªÉÉÆx
¤ÉÉiÉ¨ÉÒSÉä {ÉÉä.xÉÉ.1728 ¶ÉÉ¨É ¤ÉÉ¤ÉÉ ªÉÉÆxÉÒ Eäò±Éä±ªÉÉ 
ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ, ÊxÉ®ÆúEòÉ®úÒ ¦É´ÉxÉ VÉ´É³ý, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, {ÉÖhÉä ªÉÉ Ê`öEòÉhÉÒ <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä ÊnùxÉä¶É ½þ®úÒ¶É ¶É¨ÉÉÇ ´ÉªÉ 38 ´É¹

xÉÆ. 701, +ÉnùÒ +É¨¨ÉÉ ¤±ÉÒºÉ ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ, ÊxÉ®ÆúE

±ÉÉ<Ḉ ½þ ±ÉÉ<ÇxÉ MÉȪ û” ªÉÉ ºÉÉä¶É±É Ê¨Éb÷ÒªÉÉ +ì{É´nùÉ®äú 

VÉ®ú nùÊIÉhÉ +Ê£òEòÉ ËVÉEò±ÉÒ iÉ®ú 01 ¯û{ÉªÉÉ±ÉÉ 61 {ÉèºÉä +ºÉÉ ºÉȪ û´ÉÉiÉÒSÉÉ ¦ÉÉ´É 
VÉÉ<Ç±É iÉºÉÉ ºÉnù®úSÉÉ ¦ÉÉ´É JÉÉ±ÉÒ ´É®ú ½þÉäiÉ ®úÉ½þiÉÉä ´É iªÉÉ|É¨ÉÉhÉä iªÉÉ
¤ÉÖEòÓMÉ PÉäiÉ±ÉÒ VÉÉiÉä. iªÉÉxÉÖºÉÉ®ú ´É±bÇ÷ Eò{É 2023 ¨ÉvªÉä SÉÉ±ÉÖ +ºÉ±Éä±ªÉÉ <ÆM±ÉÆb÷ Ê´É¯ûvnù nùÊIÉhÉ +Ê£òEòÉ ªÉÉ näù¶ÉÉiÉ ´ÉxÉ 
bä÷ ÊGòEäò]õ ¨ÉìSÉ´É®ú ½þÉ<Ç-±ÉMÉÉ<Ç xÉÉ´ÉÉSÉÉ ÊGòEäò]õ ¤Éä]õÓMÉ ½þÉ VÉÖMÉÉ®ú <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä vÉxÉÚ ´É Ê¶É´ÉxÉ ªÉÉÆSÉäEòbä÷ JÉä³ýiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ 
40,00,000 ®úÉäJÉ ¯û{ÉªÉä, 02 ¨ÉÉä¤ÉÉ<Ç±É ´É 01 Eò±CªÉÖ±Éä]õ®ú +ºÉÉ BEÖòhÉ ÊEò.¯û. 40,80,100/
Ê¨É³ÖýxÉ +É±ÉäxÉä {ÉÉä.½þ́ ÉÉ.2920ú MÉhÉä¶É ¨ÉänùMÉä ªÉÉÆxÉÒ Ênù±Éä±ªÉÉ Ê¡òªÉÉÇnùÒ´É¯ûxÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉä ªÉälÉä +É®úÉä{ÉÒ ÊnùxÉä¶É ½þ®úÒ¶É 
¶É¨ÉÉÇ ´É iªÉÉSÉä nùÉäxÉ {ÉÉ½þÒVÉä ºÉÉlÉÒnùÉ®ú 
Eò±É¨É 4,5,12(+) ºÉ½þ ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ]äõ±ÉÒOÉÉ¡ò +ìC]õ Eò±É¨É 21 |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ xÉÉånù Eò®úhªÉÉiÉ +É±Éä±ÉÉ 
{ÉÖføÒ±É iÉ{ÉÉºÉ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉSÉä ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉ
 ºÉnù®SÉÒ úEòÉ®ú́ ÉÉ<Ç ½þÒ ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. Ê´ÉxÉªÉEÖò¨ÉÉ®ú SÉÉè¤Éä ºÉÉäÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCi
{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. ´ÉºÉÆiÉ {É®únäù¶ÉÒ +{É®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ
¨ÉÉxÉä, ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½äþ) ªÉÉÆSÉä ¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇx
+Æ̈ É±ÉnùÉ®ú - ½þVÉ®úiÉ {É`öÉhÉ, MÉhÉä¶É ¨ÉänùMÉä, ÊxÉiÉÒxÉ MÉåMÉVÉä, ¶ÉÉ¨É ¤ÉÉ¤ÉÉ, ®úÉ¨ÉnùÉºÉ ¨ÉÉä½þÒiÉäú, iÉÉèºÉÒ¡ò ¶ÉäJÉ ´É ]õÒ.B.b÷¤±ªÉÖ
{ÉÉä{É]õ ½Öþ±ÉMÉä ªÉÉÆxÉÒ Eäò±ÉÒ +É½äþ. 
 
 

                                             
                                                 

                                                                       
 

{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉ, Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb÷ 
{ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½äþ)  

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|ÉäºÉxÉÉä] õ      Ênù. 22/10/2023 

Ê´É¯ûvnù nùÊIÉhÉ +Ê£òEòÉ ÊGòEäò]õ ºÉÉ¨ÉxªÉÉ´É®ú ¤Éä]õÓMÉ (ºÉ^É) PÉähÉÉ®úÉ Ë{É{É®úÒiÉÒ±É ¨ÉÉä̀ öªÉÉ 
¤ÉÖEòÒ±ÉÉ 40 ±ÉÉJÉ ¯û{ÉªÉÉÆºÉ½þ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉxÉä PÉäiÉ±Éä iÉÉ¤ª

 
EòÉ±É Ênù.21/10/2023 ®úÉäVÉÒ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉSÉä ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä ´É {ÉlÉEò 

+ºÉä ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ ö̀ÉhÉäSÉä ½þqÒiÉ {Éä]ÅõÉä±ÉÓMÉ Ê¡ò®úiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä ªÉÉÆx
¶ÉÉ¨É ¤ÉÉ¤ÉÉ ªÉÉÆxÉÒ Eäò±Éä±ªÉÉ iÉÉÆjÉÒEò Ê´É¶±Éä¹ÉhÉÉ´É¯ûxÉ ¡ò±Éì]õ xÉÆ. 701, +ÉnùÒ +É¨¨ÉÉ ¤±ÉÒºÉ 

ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ, ÊxÉ®ÆúEòÉ®úÒ ¦É´ÉxÉ VÉ´É³ý, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, {ÉÖhÉä ªÉÉ Ê`öEòÉhÉÒ <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä ÊnùxÉä¶É ½þ®úÒ¶É ¶É¨ÉÉÇ ´ÉªÉ 38 ´É¹

xÉÆ. 701, +ÉnùÒ +É¨¨ÉÉ ¤±ÉÒºÉ ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ, ÊxÉ®ÆúEòÉ®úÒ ¦É´ÉxÉ VÉ´É³ý, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, {ÉÖhÉä ½þÉ º´ÉiÉ:SÉä ¡òÉªÉnùªÉÉEò®úÒiÉÉ 

ªÉÉ ºÉÉä¶É±É Ê¨Éb÷ÒªÉÉ +ì{É´nùÉ®äú ºÉÉ¨ÉxÉÉ ºÉȪ û ½þÉähªÉÉ{ÉÖ́ ÉÔ <ÆM±ÉÆb÷ ËVÉEò±Éä iÉ®ú 01 ¯û{ÉªÉÉ±ÉÉ 60 {ÉèºÉä, 

VÉ®ú nùÊIÉhÉ +Ê£òEòÉ ËVÉEò±ÉÒ iÉ®ú 01 ¯û{ÉªÉÉ±ÉÉ 61 {ÉèºÉä +ºÉÉ ºÉȪ û´ÉÉiÉÒSÉÉ ¦ÉÉ´É `ö®ú±Éä±ÉÉ +ºÉiÉÉä
VÉÉ<Ç±É iÉºÉÉ ºÉnù®úSÉÉ ¦ÉÉ´É JÉÉ±ÉÒ ´É®ú ½þÉäiÉ ®úÉ½þiÉÉä ´É iªÉÉ|É¨ÉÉhÉä iªÉÉ-iªÉÉ ´Éä³äýºÉ ºÉnù®ú +ì{É´nùÉ®äú nù®ú `ö®ú́ É±ÉÉ VÉÉiÉÉä ´

´É±bÇ÷ Eò{É 2023 ¨ÉvªÉä SÉÉ±ÉÖ +ºÉ±Éä±ªÉÉ <ÆM±ÉÆb÷ Ê´É¯ûvnù nùÊIÉhÉ +Ê£òEòÉ ªÉÉ näù¶ÉÉiÉ ´ÉxÉ 
Ç xÉÉ´ÉÉSÉÉ ÊGòEäò]õ ¤Éä]õÓMÉ ½þÉ VÉÖMÉÉ®ú <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä vÉxÉÚ ´É Ê¶É´ÉxÉ ªÉÉÆSÉäEòbä÷ JÉä³ýiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ 

40,00,000 ®úÉäJÉ ¯û{ÉªÉä, 02 ¨ÉÉä¤ÉÉ<Ç±É ´É 01 Eò±CªÉÖ±Éä]õ®ú +ºÉÉ BEÖòhÉ ÊEò.¯û. 40,80,100/
ú MÉhÉä¶É ¨ÉänùMÉä ªÉÉÆxÉÒ Ênù±Éä±ªÉÉ Ê¡òªÉÉÇnùÒ´É¯ûxÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä ªÉälÉä +É®úÉä{ÉÒ ÊnùxÉä¶É ½þ®úÒ¶É 

ÉÉlÉÒnùÉ®ú vÉxÉÚ ´É Ê¶É´ÉxÉ ªÉÉÆSÉä Ê´É®úÉävÉÉiÉ MÉÖ.®ú.xÉÆ. 1040/2023,
Eò±É¨É 4,5,12(+) ºÉ½þ ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ]äõ±ÉÒOÉÉ¡ò +ìC]õ Eò±É¨É 21 |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ xÉÉånù Eò®úhªÉÉiÉ +É±Éä±ÉÉ 

MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉSÉä ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä ½äþ Eò®úÒiÉ +É½äþiÉ
ºÉnù®SÉÒ úEòÉ®ú́ ÉÉ<Ç ½þÒ ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. Ê´ÉxÉªÉEÖò¨ÉÉ®ú SÉÉè¤Éä ºÉÉäÉ. {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, ¨ÉÉ. b÷Éì. ¸ÉÒ. ºÉÆVÉªÉ Ë¶Énäù ºÉÉÉä. ºÉ½þ 

{ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ, ¨ÉÉ. ¸ÉÒ. ´ÉºÉÆiÉ {É®únäù¶ÉÒ +{É®ú {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ ºÉÉäÉ., º´É{xÉÉ MÉÉä®äú, {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½ä)þö, ºÉÊiÉ¶É 
¨ÉÉxÉä, ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½äþ) ªÉÉÆSÉä ¨ÉÉMÉÇnù¶ÉÇxÉÉJÉÉ±ÉÒ ºÉ½þÉªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä {ÉÉä±ÉÒºÉ 

½þVÉ®úiÉ {É`öÉhÉ, MÉhÉä¶É ¨ÉänùMÉä, ÊxÉiÉÒxÉ MÉåMÉVÉä, ¶ÉÉ¨É ¤ÉÉ¤ÉÉ, ®úÉ¨ÉnùÉºÉ ¨ÉÉä½þÒiÉäú, iÉÉèºÉÒ¡ò ¶ÉäJÉ ´É ]õÒ.B.b÷¤±ªÉÖ

                                                 (º´É{xÉÉ MÉÉä®äööõúú)
                                                        {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½äþ)

                                                               Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb {ÉÉä±ÉÒ

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

¤Éä]õÓMÉ (ºÉ^É) PÉähÉÉ®úÉ Ë{É{É®úÒiÉÒ±É ¨ÉÉä̀ öªÉÉ 
¤ÉÖEòÒ±ÉÉ 40 ±ÉÉJÉ ¯û{ÉªÉÉÆºÉ½þ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉxÉä PÉäiÉ±Éä iÉÉ¤ªÉÉiÉ. 

EòÉ±É Ênù.21/10/2023 ®úÉäVÉÒ MÉÖÆb÷É Ê´É®úÉävÉÒ {ÉlÉEòÉSÉä ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä ´É {ÉlÉEò 
+ºÉä ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉäSÉä ½þqÒiÉ {Éä]ÅõÉä±ÉÓMÉ Ê¡ò®úiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ ºÉ½þÉªªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä ªÉÉÆxÉÉ Ê¨É³ýÉ±Éä±ªÉÉ 

¡ò±Éì]õ xÉÆ. 701, +ÉnùÒ +É¨¨ÉÉ ¤±ÉÒºÉ 
ºÉÉäºÉÉªÉ]õÒ, ÊxÉ®ÆúEòÉ®úÒ ¦É´ÉxÉ VÉ´É³ý, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, {ÉÖhÉä ªÉÉ Ê ö̀EòÉhÉÒ <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä ÊnùxÉä¶É ½þ®úÒ¶É ¶É¨ÉÉÇ ´ÉªÉ 38 ´É¹Éæ ®úÉ. ¡ò±Éì]õ 

òÉ®úÒ ¦É´ÉxÉ VÉ´É³ý, EòÉ³äý´ÉÉb÷Ò, {ÉÖhÉä ½þÉ º´ÉiÉ:SÉä ¡òÉªÉnùªÉÉEò®úÒiÉÉ “ÊGòEäò]õ 
ºÉÉ¨ÉxÉÉ ºÉȪ û ½þÉähªÉÉ{ÉÖ́ ÉÔ <ÆM±ÉÆb÷ ËVÉEò±Éä iÉ®ú 01 ¯û{ÉªÉÉ±ÉÉ 60 {ÉèºÉä, 

`ö®ú±Éä±ÉÉ +ºÉiÉÉä, VÉ¶ÉÒ VÉ¶ÉÒ ¨ÉìSÉ {ÉÖfäø 
iªÉÉ ´Éä³äýºÉ ºÉnù®ú +ì{É´nùÉ®äú nù®ú `ö®ú́ É±ÉÉ VÉÉiÉÉä ´É 

´É±bÇ÷ Eò{É 2023 ¨ÉvªÉä SÉÉ±ÉÖ +ºÉ±Éä±ªÉÉ <ÆM±ÉÆb÷ Ê´É¯ûvnù nùÊIÉhÉ +Ê£òEòÉ ªÉÉ näù¶ÉÉiÉ ´ÉxÉ 
Ç xÉÉ´ÉÉSÉÉ ÊGòEäò]õ ¤Éä]õÓMÉ ½þÉ VÉÖMÉÉ®ú <ºÉ¨É xÉÉ¨Éä vÉxÉÚ ´É Ê¶É´ÉxÉ ªÉÉÆSÉäEòbä÷ JÉä³ýiÉ +ºÉiÉÉxÉÉ 

40,00,000 ®úÉäJÉ ¯û{ÉªÉä, 02 ¨ÉÉä¤ÉÉ<Ç±É ´É 01 Eò±CªÉÖ±Éä]õ®ú +ºÉÉ BEÖòhÉ ÊEò.¯û. 40,80,100/- ¯û. SªÉÉ ºÉÉvÉxÉÉÆºÉ½þ 
ú MÉhÉä¶É ¨ÉänùMÉä ªÉÉÆxÉÒ Ênù±Éä±ªÉÉ Ê¡òªÉÉÇnùÒ´É¯ûxÉ ´ÉÉEòb÷ {ÉÉä±ÉÒºÉ `öÉhÉä ªÉälÉä +É®úÉä{ÉÒ ÊnùxÉä¶É ½þ®úÒ¶É 

1040/2023, ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ VÉÖMÉÉ®ú EòÉªÉnùÉ 
Eò±É¨É 4,5,12(+) ºÉ½þ ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ]äõ±ÉÒOÉÉ¡ò +ìC]õ Eò±É¨É 21 |É¨ÉÉhÉä MÉÖx½þÉ xÉÉånù Eò®úhªÉÉiÉ +É±Éä±ÉÉ +ºÉÖxÉ MÉÖx½þªÉÉSÉÉ 

ä ½äþ Eò®úÒiÉ +É½äþiÉ.      
É, ¨ÉÉ. b÷Éì. ¸ÉÒ. ºÉÆVÉªÉ Ë¶Énäù ºÉÉÉä. ºÉ½þ 

, º´É{xÉÉ MÉÉä®äú, {ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½ä)þö, ºÉÊiÉ¶É 
ÉÉJÉÉ±ÉÒ ºÉ½þÉªÉEò {ÉÉä±ÉÒºÉ ÊxÉ®úÒIÉEò BSÉ.´½þÒ.¨ÉÉxÉä {ÉÉä±ÉÒºÉ 

½þVÉ®úiÉ {É`öÉhÉ, MÉhÉä¶É ¨ÉänùMÉä, ÊxÉiÉÒxÉ MÉåMÉVÉä, ¶ÉÉ¨É ¤ÉÉ¤ÉÉ, ®úÉ¨ÉnùÉºÉ ¨ÉÉä½þÒiÉäú, iÉÉèºÉÒ¡ò ¶ÉäJÉ ´É ]õÒ.B.b÷¤±ªÉÖ.SÉä 

(º´É{xÉÉ MÉÉä®äööõúú) 
{ÉÉä±ÉÒºÉ ={É +ÉªÉÖCiÉ (MÉÖx½äþ) 

Ë{É{É®úÒ ËSÉSÉ´Éb {ÉÉä±ÉÒºÉ +ÉªÉÖCiÉÉ±ÉªÉ 


